
ZARZĄDZENIE NR 124/2021 
WÓJTA GMINY STEGNA 

z dnia 28 września 2021 r. 

w sprawie zmiany Zarządzenia Nr 157/2015 Wójta Gminy Stegna z dnia 3 września 2015r. w sprawie zasad 
rachunkowości Urzędu Gminy Stegna. 

Na podstawie art. 30 ust.1 , art. 31 oraz  art. 33 ust. 3  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2021 poz. 1372), Ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. 2021 poz. 305 ze 
zm.) oraz Ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 roku Ordynacja podatkowa (Dz.U. 2021 poz. 1540),  Rozporządzenia 
Ministra Rozwoju i Finansów z dnia 13 września 2017 r. w sprawie rachunkowości oraz planów kont dla budżetu 
państwa, budżetów jednostek samorządu terytorialnego, jednostek budżetowych, samorządowych zakładów 
budżetowych, państwowych funduszy celowych oraz państwowych jednostek budżetowych mających siedzibę 
poza granicami Rzeczpospolitej Polskiej (Dz.U. 2020 poz. 342), Wójt Gminy Stegna zarządza, co następuje: 

§ 1.  

Wprowadza w Zarządzeniu Nr 157/2015 z dnia 3 września 2015 roku w sprawie zasad rachunkowości Urzędu 
Gminy Stegna, zmienionym Zarządzeniem Nr 13/2017 Wójta Gminy Stegna z dnia 24 stycznia 2017r. ,  
Zarządzeniem Nr 218/2017 Wójta Gminy Stegna z dnia 12 grudnia 2017r. ,Zarządzeniem Nr 38/2018 Wójta 
Gminy Stegna z dnia 23 lutego 2018 roku oraz Zarządzeniem Nr 112/2018 Wójta Gminy Stegna z dnia 11 lipca 
2018 roku następującą zmianę: 

- W załączniku nr 1 zmianie ulega opis konta 011, który otrzymuje brzmienie: 

„ „Konto 011 „Środki trwałe 

- Za środki trwałe uznaje się stanowiące własność lub współwłasność nieruchomości ( grunty, budynki, 
budowle, lokalne, inwestycje w obcych środkach trwałych), maszyny i urządzenia, środki transportu, 
kompletne i zdatne do użytku przedmioty o okresie użytkowania dłuższym niż 1 rok, które są umarzane  
kwoto (10 000 zł) w/g stawek amortyzacyjnych zgodnych z załącznikiem nr 1 ustawy o podatku 
dochodowym od osób prawnych.  Na koncie 011 ewidencjonuje się środki trwałe o wartości równej lub 
większej niż 10 000 zł. Wartość początkowa środków trwałych obejmuje cenę ich nabycia, w przypadkach 
darowizny lub nabycia w inny nieodpłatny sposób wartość rynkową z dnia nabycia.Zapisów dotyczących 
środków trwałych oraz wartości niematerialnych i prawnych dokonuje się w ewidencji najpóźniej 
w miesiącu, w którym zostały przekazane do użytkowania. Inwestycje w obcych środkach trwałych 
księgowane są na koncie 011. Są to koszty poniesione w celu przystosowania obcego obiektu (np. 
wydzierżawionego) dla potrzeb użytkownika. Nakłady te polegają np. na przebudowie urządzeń 
w budynkach, wykonaniu nowej instalacji wodociągowej, montażu urządzeń magazynowych itp. Zakres 
prac wchodzących w pojęcie inwestycji w obcych środkach trwałych określają kryteria techniczne. Aby 
inwestycja w obcych środkach trwałych mogła być zakwalifikowana do środków trwałych inwestora musi 
spełniać dwa istotne warunki: 

1) czas użytkowania zmodernizowanego obiektu winien być dłuższy niż jeden rok, 

2) wykonane roboty winny być kompletne, a ich efekty podlegać długotrwałemu użytkowaniu. 

- Konto 011 służy do ewidencji stanu oraz zwiększeń i zmniejszeń wartości początkowej środków 
trwałych związanych z wykonywaną działalnością jednostki, które nie podlegają ujęciu na kontach 
013.Na stronie Wn konta 011 ujmuje się zwiększenia, a na stronie Ma zmniejszenia stanu i wartości 
początkowej środków trwałych, z wyjątkiem umorzenia środków trwałych, które ujmuje się na koncie 
071.  

- Na stronie Wn konta 011 ujmuje się w szczególności:    

1) przychody nowych lub używanych środków trwałych pochodzących z zakupu lub z zakończonych 
środków trwałych w budowie (inwestycji) oraz otrzymanych w trwały zarząd lub w nieodpłatne używanie 
od Skarbu Państwa albo samorządów terytorialnych, a także z tytułu darowizny lub spadku (Ma konto 
080,800), dowód księgowy – OT;   

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5AE13415-5B82-477C-B3E9-589F763CE44A. Podpisany Strona 1



2) przychody środków trwałych nowo ujawnionych (Ma konto 800), dowód księgowy OT; 

3) nieodpłatnie otrzymane (Ma konto 800), dowód księgowy PT;     

4) ujawniona nadwyżka inwentaryzacyjna (Ma konto 240) według ceny na podstawie kosztorysów lub 
komisyjnego szacunku (wartość godziwa), dowód księgowy – OT;  

5) zwiększenie wartości początkowej środka trwałego o koszty inwestycji ulepszającej środka trwałego (Ma 
konta 080), dowód księgowy – OT;     

6) urzędowe zwiększenie wartości początkowej (Ma konto 800), aktualizacja, dowód księgowy – PK łącznie 
z wykazem środków trwałych podlegających urzędowemu zwiększeniu wartości początkowej; 

7) zwiększenie wartości środków trwałych z tytułu wygaśnięcia zobowiązania podatkowego wskutek 
przeniesienia własności rzeczy lub praw majątkowych na rzecz jednostki samorządu terytorialnego, 
o którym mowa w art. 66 § 1 pkt. 2 Ordynacji podatkowej (Ma konta 221 – Należności z tytułu dochodów 
budżetowych). 

- Na stronie Ma konta 011 księguje się w szczególności: 

1) wycofanie środków trwałych z używania na skutek ich likwidacji, z powodu zniszczenia, zużycia do 
wysokości dotychczasowego umorzenia (Wn konto 071) - wartość nie umorzona według ceny 
ewidencyjnej (Wn konto 800), dowód księgowy – LT; 

2) Sprzedaż środka trwałego: - dotychczasowe umorzenie (Wn konto 071), - wartość nieumorzona według 
ceny ewidencyjnej (Wn konto 800) również (Ma konto 760) według wartości godziwej; dowód, faktura 
VAT, PK oraz akt notarialny w przypadku nieruchomości; 

- Ewidencja szczegółowa do konta 011 prowadzona jest na nośnikach komputerowych w programie 
o nazwie PUMA – Środki trwałe, która umożliwia:   

1) ustalenie wartości początkowej poszczególnych obiektów środków trwałych; 

2) ustalenie osób lub komórek organizacyjnych, którym powierzono środki trwałe; 

3) należyte obliczenie umorzenia; 

4) ustalenie wartości gruntów stanowiących własność gminy Stegna, przekazanych w użytkowanie wieczyste 
innym podmiotom. 

- Konto 011 wykazuje saldo Wn, które oznacza stan środków trwałych w wartości początkowej, 
ewentualnie skorygowanej w wyniku aktualizacji wyceny lub inwestycji ulepszonej.   

- Do szczegółowej ewidencji środków trwałych służą: 

1) indywidualne karty obiektów inwentarzowych, 

2) rejestry umorzeniowe. 

- Do konta 011 prowadzi się odrębną analitykę o strukturze: 011 – xx jako zapłata należności 
podatkowych przez przeniesienie własności rzeczy lub praw majątkowych w trybie 
art. 66 § 1 pkt. 2 Ordynacji podatkowej 011 – xx według grup rodzajowych środków trwałych. Nr 
pozycji przychodu staje się numerem inwentarzowym obiektu”.. 

§ 2.  

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 01.01.2022r. 

Wójt: Ewa Dąbska

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5AE13415-5B82-477C-B3E9-589F763CE44A. Podpisany Strona 2


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Tiret 1 (3) zm. Tiret 1 (2)
	Paragraf 1 Tiret 1 (4) zm. Punkt 1
	Paragraf 1 Tiret 1 (5) zm. Punkt 2
	Paragraf 1 Tiret 1 (7) zm. Punkt 2 Tiret 1 (6)
	Paragraf 1 Tiret 1 (9) zm. Punkt 2 Tiret 2 (8)

	Paragraf 1 Tiret 1 (10) zm. Punkt 1
	Paragraf 1 Tiret 1 (11) zm. Punkt 2
	Paragraf 1 Tiret 1 (12) zm. Punkt 3
	Paragraf 1 Tiret 1 (13) zm. Punkt 4
	Paragraf 1 Tiret 1 (14) zm. Punkt 5
	Paragraf 1 Tiret 1 (15) zm. Punkt 6
	Paragraf 1 Tiret 1 (16) zm. Punkt 7
	Paragraf 1 Tiret 1 (18) zm. Punkt 7 Tiret 1 (17)

	Paragraf 1 Tiret 1 (19) zm. Punkt 1
	Paragraf 1 Tiret 1 (20) zm. Punkt 2
	Paragraf 1 Tiret 1 (22) zm. Punkt 2 Tiret 1 (21)

	Paragraf 1 Tiret 1 (23) zm. Punkt 1
	Paragraf 1 Tiret 1 (24) zm. Punkt 2
	Paragraf 1 Tiret 1 (25) zm. Punkt 3
	Paragraf 1 Tiret 1 (26) zm. Punkt 4
	Paragraf 1 Tiret 1 (28) zm. Punkt 4 Tiret 1 (27)
	Paragraf 1 Tiret 1 (30) zm. Punkt 4 Tiret 2 (29)

	Paragraf 1 Tiret 1 (31) zm. Punkt 1
	Paragraf 1 Tiret 1 (32) zm. Punkt 2
	Paragraf 1 Tiret 1 (34) zm. Punkt 2 Tiret 1 (33)



	Paragraf 2


		2021-09-27T22:00:00+0000
	Polska
	Ewa Dąbska; Gmina Stegna
	Podpis organu wydającego akt prawny.




